
evropská unie

Evropské sbvkturální o InvosOénI fondy 
Operafni prosram Výzkum, vývoj 8 vzdélévéni*** MINISTCR8TVO SxOCSTVf,

UJUC& 4 TtujVTCNtKrr

Kupní smlouva
uzavřená dle ust. § 2079 a násl. zákona č. 89/2012 Sb., občanského zákoníku, v aktuálním

znění (dále jen „OZ") mezí

Název: Vysoká škola technická a ekonomická v Českých Budějovicích

Okružní 517/10,37001 České Budějovice 

doc. Ing. Marek Vochozka, rektor

Se sídlem:

Zastoupená:

IČ: 75081431

DIČ: CZ75081431

Bankovní spojení: 

Číslo účtu:

(dále jen "Kupující")

a

Název: AIVOTECs.r.o.

Se sídlem: Na Sádkách 2798,767 01 Kroměříž 

Zapsaná v obchodním rejstříku vedeném Krajským soudem v Brně, spisová značka C 82482 

Tomáš Káňa, jednatelZastoupená:

IČO: 24172138

DIČ: Q24172138

Bankovní spojení:

Číslo účtu vedeného u správce daně: 

(dále jen "Prodávající")

Kupující a Prodávající dále společně jen "Smluvní strany" nebo každý z nich samostatně jen "Smluvní 
strana").

uzavírají dnešního dne, měsíce a roku tuto kupní smlouvu (dále jen „Smlouva")

Stránka 1 z 16



evropská unje

Evropské struktivélni o kiwsMnl foncty 
Operebii proQram Výzkum, vývoj a vzdétáváni**♦ MINHTCnSTVO SXOlSTVl.

Základní ustanovení

Prodávající bere na vědomí, že kupující považuje účast prodávajícího ve veřejné zakázce 
při špinění kvalifikačních předpokladů za potvrzení skutečností, že prodávající je ve smyslu 

ustanovení § 5 odst. 1OZ schopen při plnění této Smiouvy jednat se znalostí a pečlivostí, která 
je sjeho povoláním nebo stavem spojena, stím, že případné jeho jednání bez této odborné 
péče půjde k jeho tíži. Prodávající nesmí svou kvalitu odborníka ani své hospodářské postavení 
zneužít k vytváření nebo k využití závislostí slabší strany a k dosažení zřejmé a nedůvodné 
nerovnováhy ve vzájemných právech a povinnostech Smluvních stran.
Prodávající bere na vědomí, že kupující není ve vztahu k předmětu této Smlouvy podnikatelem, 

a ani se předmět této Smlouvy netýká podnikatelské činnosti kupujícího.
Prodávající se stal vítězem zadávacího řízení vyhlášeného Kupujícím na veřejnou zakázku 
zjednodušeném podlimitním řízení s názvem „VŠTE - RSPV - Pyrolýzní reaktor" dle § 53 

zákona č. 134/2016 Sb., o zadávání veřejných zakázek (dáte jen „Zadávací nzení").
Výchozími podklady pro dodání předmětu plnění dle této Smlouvy jsou rovněž:
Zadávací podmínky Zadávacího řízení;

Technická specifikace plnění dle zadá 
Přílohu č. 1 této Smlouvy (dále jen „Te|

i.

1.1.

1.2.

1.3. ve

1.4.

^ podmínek a nabídky Prodávajícího, která tvoří 
■já specifikace plnění") a je její nedílnou součástí;

Nabídka Prodávajícího podaná v rámci Zadávacího řízení, která předmět plnění technicky 
popisuje (dále jen „Nabídka").

1.5. Prodávající prohlašuje, že disponuje veškerými odbornými předpoklady potřebnými 
dodání předmětu plnění dle Smlouvy, je kjeho plnění / dodání oprávněn a na jeho straně 

neexistují žádné překážky, které by mu bránily předmět této Smiouvy Kupujícímu dodat. 
Prodávající prohlašuje, že přejímá na sebe nebezpečí změny okolností ve smyslu ustanovení 
§ 1765 odst. 2 OZ.

pro

1.6.

1.7. Smluvní strany prohlašují, že zachovají mlčenlivost o skutečnostech, které se dozvědí 

v souvislosti s touto Smlouvou a při jejím plnění a jejichž vyzrazení by jim mohlo způsobit újmu. 
Tímto nejsou dotčeny povinnosti Kupujícího vyplývající z právních předpisů.

1.8. Prodávající bere na vědomí, že předmět plnění dle této Smlouvy je součástí projektu „Rozvoj 
studijního prostředí VŠTE zkvalitnění vzdělávací infrastruktury", reg. Č. 
CZ.02.2.67/0.0/0.Q/17_044/0008566 spolufinancovaného ze zdrojů EU v rámci Operačního 

programu Výzkum, vývoj a vzdělávání.

2. Předmět Smlouvy

Předmětem této Smlouvy je závazek Prodávajícího dodat Kupujícímu a převést na Kupujícího 

vlastnické právo k předmětu plnění specifikovanému Technickou specifikací plnění, která tvoří 
Přílohu č. 1 této Smlouvy, kterým je: Pyrolýzní reaktor (dále jen „přístroj")

2.1.

2.2. Součástí závazku Prodávajícího je také:

(i) doprava přístroje do místa plnění, jeho vybalení a kontrola,

(ii) připojení přístroje k instalačním rozvodům v místě plnění včetně jeho uvedení do provozu 

a seřízení.

Stránka 2 z 16



• •• EVROPSKÁ Ur«£
Evropské strukturáhii a kiMsSini fonůy 
Opara&nl progivn Výzkum, vývoj a vzdélévánl MINISTCRSTVO ÍKOLSTVl. 

i«jtoe±t A vťLovtcHW'1*•*

(íií) demonstrace provozu přístroje a ověření parametrů požadovaných Kupujícím. Toto ověření 

bude součástí instalačního a předávacího protokolu. U kalíbrovatelných zařízení bude přístroj 

dodán včetně kalibračního listu,

(ív) zpracování a předání instrukci a návodů Kupujícímu k obsluze a údržbě přístrojů v českém 

nebo anglickém jazyce, a to elektronicky nebo v tištěné podobě,

(v) provedení zaškolení obsluhy přístroje v českém či anglickém jazyce ihned po instalaci přístroje 
(tzn. poskytnutí výkladu o konstrukci a funkci přístroje, předvedení obsluhy přístroje včetně 
postupů všech rutinních měření a údržby přístroje vykonávaných obsluhou přístroje, 
metodické vedení a kontrola školeného pracovníka/ů pří praktickém nácviku obsluhy a údržby 

vykonávané obsluhou přístroje, přezkoušení školeného pracovníka a vystavení potvrzení 
opravňujícího školeného pracovníka k obsluze a údržbě přístroje na vyžádání),

(ví) předání prohlášení o shodě dodaného přístroje se schválenými standardy,

(vii) poskytnutí oprávnění k výkonu práva užít software (licencí) tam, kde je to pro řádné užívání 

předmětu plnění nezbytné, či tak Prodávající požaduje dle této Smlouvy,

(víli)vypracování seznamu dodaných položek pro účely kontroly,

(íx) odvoz a likvidace nepotřebných obalů a dalších materiálů použitých Prodávajícím při plnění 

této Smlouvy,

spolupráce s Kupujícím v průběhu realizace dodávky, spočívající mimo jiné i v kontrole 

připraveností prostor pro instalací přístroje,

(Přístroj dle odst. 2.1. a závazek dle odst. 2.2 tohoto článku Smlouvy dále i jako „dodávka").

2.3. Kupující se zavazuje řádně a včas dodaný přístroj, služby a práce převzít a zaplatit 
za ně Prodávajícímu kupní cenu uvedenou v článku 4.1. této Smlouvy.

2.4. Prodávající výslovně souhlasí a zavazuje se Kupujícímu pro případ, že ke splnění požadavků 
Kupujícího vyplývajících z této Smlouvy včetně jejích příloh a k ř^j^ 
přístroje budou potřebné i další dodávky a práce výslovně neul 

dodávky a práce na své náklady obstarat čí provést a do svého prrň 
na kupní cenu podle této Smlouvy.

2.5. Prodávající se zavazuje za podmínek stanovených touto Smlouvou řádně a včas na svůj náklad 
a na svoji odpovědnost dodat Kupujícímu přístroj do místa plnění a předat mu ho a dále provést 

služby a práce specifikované v odst. 2.2 tohoto článku Smlouvy. Prodávající odpovídá za to, 
že přístroj a služby budou v souladu s touto Smlouvou včetně příloh. Nabídkou, platnými 
právními, technickými a kvalitativními normami, a že přístroj bude mít CE certifikát.

I provedení a provozu 
v této Smlouvě, tyto 

zahrnout bez dopadu

m.

Vlastnické právo

Vlastnické právo přechází na Kupujícího převzetím přístroje. Převzetím se rozumí podpis 
předávacího protokolu o předání a převzetí přístroje oběma Smluvními stranami, kterým 
zároveň přechází na Kupujícího i nebezpečí škody na přístrojí.

3.

3.1.

Stránka 3 z 16



**• EVROPSKÁ UNIE
Evropské strukhirélni a invesMni fontfy 
Operační program Výzkum, vývoj a vzdélévéni MINISTERSTVO SKOCSTvl.

*,*

Kupní cena a platební podmínky

Kupní cena za předmět plnění dle této Smlouvy uvedený v článku 2 odst. 2.1. a 2.2. byla 
stanovena na základě Nabídky jako cena maximální a nepřekročitelná, a to ve výši 3.697.000,- 
Kč bez DPH (slovy Třimlllonyšestsetdevadesátsedm tisíc korun českých) (dále jen „kupní cena")» 

plus 21% DPH ve výši 776.370,- Kč (slovy Sedm set sedmdesát šest tisíc tři sta sedmdesát korun 
českých), tj. celkem ve výši 4.473.370,- Kč s DPH.
Kupní cena zahrnuje veškeré náklady spojené s plněním předmětu této Smlouvy, včetně nákladů 
na pojištění přístroje do doby jeho předání a převzetí. Kupní cena je nezávislá na vývoji cen 

a kursových změnách.
Kupní cena je za předmět plnění cenou nejvyšší přípustnou. Kupní cena může být měněna pouze 
písemným dodatkem k této Smlouvě, a to pouze v případě, že: 

po uzavření Smlouvy a před termínem předání a převzetí přístroje dojde ke změně sazeb DPH 
(je možná výhradně změna výše DPH).

Kupující umožňuje poskytnutí záloh v maximální výši 50% z kupní ceny po nabytí účinností 
smlouvy na základě zálohové faktury vystavené Prodávajícím. Zůstatkovou částku z celkové 

kupní ceny dle článku 4.1 se zavazuje Kupující uhradit na základě faktury vystavené Prodávajícím 
po předání a převzetí přístroje, o kterém bude mezi Smluvními stranami sepsán předávací 
protokol dle této Smlouvy.
Lhůta splatností faktury a zálohové faktury je 30 dnů od data jejího doručení Kupujícímu. 
Zálohovou fakturu je prodávající oprávněn vystavit nejdříve po nabytí účinností smlouvy. 
Zaplacením účtované částky se rozumí den jejího odeslání na účet Prodávajícího. Daňové 
doklady - faktury vystavené Prodávajícím podle této Smlouvy budou v souladu s příslušnými 
právními předpisy České republiky obsahovat veškeré povinné náležitosti včetně registračního 

čísla projektu CZ.02.2.67/0.0/0.0/17_044/0008566.
Pokud daňový doklad - faktura nebude vystaven v souladu s platebními podmínkami 
stanovenými Smlouvou nebo nebude splňovat požadované zákonné náležitostí nebo nebude-lí 

doručena Kupujícímu do termínu uvedeného výše, je Kupující oprávněn daňový doklad - fakturu 

Prodávajícímu vrátit jako neúplnou, resp. nesprávně vystavenou, k doplnění, resp. novému 
vystavení ve lhůtě 5 pracovních dnů od data jejího doručení Kupujícímu. V takovém případě 

Kupující není v prodlení s úhradou kupní ceny nebo její části a Prodávající vystaví opravenou 
fakturu s novou, shodnou lhůtou splatnosti, která začne plynout dnem doručení opraveného 

nebo nově vyhotoveného daňového dokladu - faktury Kupujícímu.
Fakturační údaje Kupujícího jsou uvedeny v záhlaví této Smlouvy.
Prodávající je povinen Kupujícímu zaslat na emailovou adresu 
verzí faktury ve formátu.pdf a následně zaslat originál faktury poštou na adresu Kupujícího 

uvedenou v záhlaví této smlouvy
Prodávající prohlašuje, že v záhlaví této Smlouvy uvedl svůj bankovní účet, který je uveřejněn 

v Registru plátců DPH. Toto i 
přihlášku k registrací podle zé

4.

4.1.

4.2.

4.3.

4.4.

4.5.

4.6.

4.7.
elektronickou4.8.

4.9.
^ení se nevztahuje na osoby, které nemají povinnost podat 

>DPH.

Stránka 4 z 16



evropská unie

Etrapské •truMunMn^ a invasSčnI fondy 
Operační program Výzkum, vývoj a vzdéiévéni

***

MINISTERSTVO fiKOlSrvI.
MjkOCŽC A Ttt.O^VCHOVV

***

Termíny plnění předmětu Smlouvy

Prodávající se zavazuje řádně zhotovit, obstarat, dodat, vyzkoušet, instalovat, předat Kupujícímu 
a demonstrovat funkčnost přístroje uvedeného v článku 2 odst. 2.1 této Smlouvy do 24 týdnů 

ode dne účinností této Smlouvy.
Kupující se zavazuje ve sjednaném termínu řádně dodaný, vyzkoušený, nainstalovaný přístroj, 
jehož funkčnost Prodávající Kupujícímu v souladu s touto Smlouvou demonstroval 

od Prodávajícího převzít, kdy o předání a převzetí bude mezi Smluvními stranami sepsán 

předávací protokol, jak je níže uvedeno.
Je-li součástí dodávky na základě této Smlouvy i instalace a demonstrace přístroje, je Kupující 

povinen umožnit Prodávajícímu jejich provedení každý pracovní den v termínu od 8:00 do 17:00 
hod. tak, aby mohl být ze strany Prodávajícího dodržen termín plnění uvedený v odst. 5.1. 
Kupující je oprávněn v případě změny svých provozních podmínek tuto dobu instalace 
a demonstrace omezit písemným pokynem Prodávajícímu. V takovém případě obě Smluvní 

strany v dodatku ke Smlouvě sjednají změnu termínu předání a převzetí.

5.

5.1.

5.2.

5.3.

Místo plnění

Místem plnění je Vysoká škola Technická a ekonomická v Českých Budějovicích, Okružní 517/10, 

370 01 České Budějovice (dále jen „místo plnění").

6.
6.1.

Předání a převzetí prostor pro instalaci

Prodávající je povinen informovat Kupujícího o přesném termínu pro provedení instalace a 
demonstrace přístroje, a to alespoň 3 pracovní dny předem tak, aby byl zachován termín plnění 

uvedený v článku 5. odst. 5.1 Smlouvy.
Kupující je povinen Prodávajícímu po uplynutí lhůty dle odst. 7.1 tohoto článku Smlouvy umožnit 

provedení instalace a demonstrace přístroje v prostorách pro instalací.
V dostatečném předstihu před termínem pro provedení Instalace a demonstrace přístroje je 
Prodávající povinen vyzvat Kupujícího ke kontrole prostor pro instalaci, aby byly v dostatečném 
předstihu zkontrolovány body pro napojení přístrojů na rozvod elektřiny, tepla apod. 
a odstraněny tak případné nedostatky bránící instalaci a demonstraci přístrojů v termínu 

uvedeném v článku 5. odst. 5.1.
Odchylně od § 2126 OZ Smluvní strany sjednávaj 

svépomocného prodeje.

7.

7.1.

7.2.

7.3.

odávající není oprávněn využít institutu7.4.

Další podmínky dodávky

Pří provádění dodávky postupuje Prodávající samostatně, avšak zavazuje se respektovat pokyny 

Kupujícího týkající se realizace předmětu plnění dle této Smlouvy.
Prodávající je povinen upozornit Kupujícího bez zbytečného odkladu na nevhodnou povahu věcí 

převzatých od Kupujícího nebo pokynů daných mu Kupujícím k provedení dodávky, jestliže tuto 

nevhodnost mohl Prodávající zjistit při vynaložení odborné péče.
Není-li ve Smlouvě stanoveno jinak, tak veškeré věci potřebné k plnění dle této Smlouvy je 

povinen opatřit Prodávající.

8.
8.1.

8.2.

8.3.

Stránka 5 z 16



*** evropská IMIE
Evropské struMurálni 8 inves86ii forKty 
Opersfini progrEm Výzkum, vývoj a vzdélávéni MiNisTensTvo Školství.

UIjUCŽI 4 ItLOVVCHOVT
**•

8.4. Prodávající Je povinen dodat Kupujícímu zboží (včetně případného SW) zcela nové, v plně 

funkčním stavu, v jakosti a technickém provedení odpovídajícímu platným předpisům Evropské 
unie a odpovídajícímu požadavkům stanoveným právními předpisy České republiky, 
harmonizovanými českými technickými normami a ostatními ČSN, které se vztahují ke zboží.

8.5. Prodávající prohlašuje, že zboží, které dodá na základě této Smlouvy, zcela odpovídá podmínkám 

stanoveným v zadávacích podmínkách zadávacího řízení, ve kterém byla nabídka Prodávajícího 
na dodání zboží vybrána jako nejvhodnější.

8.6. Prodávající se zavazuje, že v okamžiku převodu vlastnického práva ke zboží nebudou na zboží 
váznout žádná práva třetích osob, a to zejména žádné předkupní právo, zástavní právo nebo 
právo nájmu.

8.7. Prodávající s ohledej ^ 
o zadávání veřejný(TH||| 
závazkového vztáhli

)ovinnosti Kupujícího vyplývající zejména ze zákona č. 134/2016 Sb., 

ázek, souhlasí se zveřejněním veškerých informací týkajících se 
ieného mezí Prodávajícím a Kupujícím touto Smlouvou, zejména 

vlastního obsahu této smlouvy. Ustanovení zákona č. 89/2012 Sb., občanský zákoník, ve znění 
pozdějších předpisů, o obchodním tajemství, se nepoužije.

8.8. Prodávající prohlašuje, že vůči němu není vedena exekuce a ani nemá žádné dluhy po splatností, 

jejichž splnění by mohlo být vymáháno v exekuci podle zákona č. 120/2001 Sb., o soudních 
exekutorech a exekuční činnosti (exekuční řád) a o změně dalších zákonů, ve znění pozdějších 
předpisů, ani vůči němu není veden výkon rozhodnutí a ani nemá žádné dluhy po splatností, 

jejichž splnění by mohlo být vymáháno ve výkonu rozhodnutí podle zákona č. 99/1963 Sb., 
občanského soudního řádu, ve znění pozdějších předpisů, zákona č. 500/2004 Sb., správního 
řádu, ve znění pozdějších předpisů, či podle zákona č. 280/2009 Sb., daňového řádu, ve znění 

pozdějších předpisů.

Instalace, uvedení do provozu, demonstrace provozu přístroje a Jeho předání 

a převzetí

9.1. Součástí předání a převzetí přístroje na základě této Smlouvy je jeho instalace v prostorách pro 
instalací, jeho seřízení v místě plnění a ověření správné funkce přístroje za účastí zástupců 
Kupujícího a Prodávajícího.

9.2. Za účastí zástupců Kupujícího dále ověří Prodávající, že přístroj dosahuje parametrů 
specifikovaných výrobcem a požadovaných Kupujícím v Technické specifikaci plnění a v této 
Smlouvě, a to demonstrací provozu přístroje po jeho řádném uvedení do provozu předepsaným 

postupem výrobce pro daný přístroj a po jeho kalibraci a kontrole správnosti provozu 
Prodávajícím. Bezvadné provedení výše uvedené demonstrace je podmínkou převzetí přístroje 
Kupujícím.

9.3. Pro účely předávacího řízení musí Prodávající předložit Kupujícímu: 

seznam dodaných položek,

návody k obsluze a údržbě, podmínky pro údržbu a ochranu přístroje v českém 
nebo v anglickém jazyce, a dále veškeré nezbytné doklady či příslušenství vztahující se 
k přístrojí.

9.4. Nepředloží-li Prodávající Kupujícímu všechny výše uvedené dokumenty, nepokládá se předmět 
plnění podle této Smlouvy za řádně dokončený a schopný k předání.

9.

(i)

(ii)

Stránka 6 z 16



£VR0PSKA unie

Evropské strukturélni a Invntični foncty 
^Mrační proQfam Výzkum, vývoj a vzdélávéni MINISTEnSTVO SXOLSTVI.

^ A TtUVtCHO^

9.5. O průběhu předávacího a přejímacího řízení bude mezí Smluvními stranami sepsán předávací 

protokol, který bude obsahovat tyto povinné náležitosti:

údaje o Prodávajícím a Kupujícím

popis přístroje, který je předmětem předání a převzetí vě. uvedení sériového / 

výrobního čísla přístroje, 

termín, od kterého začíná běžet záruční lhůta,

prohlášení Prodávajícího, že tento přístroj je v souladu s platnými právními předpisy, 
technickými normami a v souladu s Technickou specifikací plnění a obchodními 
podmínkami stanovenými v této Smlouvě,

prohlášení Kupujícího, zda dodávku přebírá nebo nepřebírá, 

datum podpisu protokolu o předání a převzetí dodávky;

(dále jen „Předávací protokol").

9.6. Smluvními stranami musí být v předávacím protokolu konstatováno, že došlo k ověření správné 
funkce přístroje, k jeho instalací, seřízení a k demonstraci provozu přístroje.

9.7. Předáním přístroje stvrzeným podpisem kontaktních osob Smluvních stran na Předávacím 

protokolu přechází na Kupujícího nebezpečí vzniklé škody na předaném přístroji, přičemž tato 
skutečnost nezbavuje Prodávajícího odpovědností za škody vzniklé v důsledku vad tohoto 
přístroje. Do doby předání a převzetí přístroje nese nebezpečí škody na přístroji Prodávající.

9.8. Kupující není povinen převzít přístroj, který by vykazoval vady a nedodělky, byť by samy o sobě 
ani ve spojení s jinými nebránily řádnému užívání přístroje. Nevyužije-li Kupující svého práva 
nepřevzít přístroj vykazující vady a nedodělky, uvedou Prodávající a Kupující v Předávacím 

protokolu soupis zjištěných vad a nedodělků, včetně způsobu a termínu jejích odstranění. 
Nedojde-li v Předávacím protokolu k dohodě mezí Smluvními stranami o termínu odstranění vad 
platí, že tyto vady mají být odstraněny ve lhůtě 48 hodin ode dne předání a převzetí přístroje.

9.9. Má-li přístroj a/nebo jeho součásti vady, které nebylo možné zjistit při převzetí (skryté vady), 

a vztahuje>li se na ně záruční doba dle čl. 10.1. této Smlouvy, je Kupující oprávněn je uplatnit 
u Prodávajícího v této lhůtě. Vztahuje-li se na přístroj a/nebo jeho součástí záruční doba delší 
než dle čl. 10.1., je Kupující oprávněn takové skryté vady uplatnit u Prodávajícího v této delší 
záruční době.

9.10. V případě, že Prodávající oznámí Kupujícímu, že přístroj je přípraven k předání a převzetí 
a v průběhu předávacího řízení se ukáže, že přístroj není řádně dokončen, je Prodávající povinen 

uhradit Kupujícímu veškeré náklady, které v souvislosti s neúspěšným předávacím a přejímadm 
řízením Kupujícímu vznikly.

(í)

(íi)

(iíi)

(iv)

(v)

(vi)

Záruka a nároky z vad dodávky

10.1. Záruční doba na dodávku je 36 měsíců.
10.2. Záruční doba začíná běžet dnem podpisu Předávacího protokolu o předání a převzetí přístroje 

Kupujícím. Je-li přístroj převzat, byť i jen s jednou vadou nebo nedodělkem, počíná běžet záruční 
doba ode dne odstranění poslední vady Prodávajícím.

10.3. Požadavek na odstranění vady dodávky uplatní Kupující u Prodávajícího bez zbytečného odkladu 
po jejím zjištění, nejpozději však poslední den záruční lhůty, není-li jinde v této Smlouvě 
stanoveno výslovně jinak, a to písemným oznámením zaslaným odpovědnému zástupci ve

10.

Stránka 7 z 16



• •• EVROPSKÁ UNIE
Evropská staMurálni a ínvestični fondy 
Operační program Výzkum, vývoj a vzdéláv^i MINISTEKSTVO SKOISTVÍ, 

ULAOCIC A''tUWCMVVT«•*

věcech technických Prodávajícího uvedenému v této Smlouvě. I reklamace odeslaná Kupujícím 

v poslední den záruční lhůty se má za včas uplatněnou.
10.4. V písemné reklamací Kupující uvede popis vady a způsob, jakým vadu požaduje odstranit. 

Kupující je oprávněn:

požadovat vždy odstranění nepodstatné vady opravou nebo požadovat slevu z kupní 

ceny,
požadovat navíc dodání nové věcí nebo chybějící věcí nebo odstoupit od smlouvy 

v případě podstatných vad vedoucích k podstatnému porušení smlouvy.

10.5. Volba mezí výše uvedenými nároky z vad dodávky náleží Kupujícímu. Kupující je oprávněn 

odstoupit od Smlouvy, je-li dodáním zboží s vadami Smlouva porušena podstatným způsobem. 
Za podstatné porušení smlouvy se považuje vždy situace, kdy dodávka (nebo její část) 

nedosahuje, nebo v záruční době přestane dosahovat, minimálních parametrů požadovaných 
Kupujícím a uvedených v Nabídce Prodávajícího v Technické specifikaci plnění a v této Smlouvě.

10.6. Prodávající se zavazuje reklamované vady dodávky bezplatně odstranit.
10.7. Prodávající se zavazuje zahájit úkony směřující k odstranění vady do 168 hodin ode dne 

obdržení reklamace od Kupujícího, v uvedené lhůtě se zavazuje reklamaci prověřit, 
diagnostikovat vadu, oznámit Kupujícímu zda reklamaci uznává a písemně sdělit Kupujícímu zda 
je k odstranění vady nutný specializovaný náhradní díl. Doba sobot, nedělí a svátků se do lhůty 

dle věty první tohoto odstavce Smlouvy nezapočítává.
10.8. V případě, že k odstranění vady přístroje není nutné zajištění náhradních dílů, je Prodávající 

povinen vadu odstranit do 15 pracovních dnů po uplynutí lhůty uvedené v předchozím odstavci. 
Je-li k odstranění vady přístroje nutné zajistit na trhu v Evropském hospodářském prostoru (EEA) 

běžně dostupné náhradní díly přístroje, pak je Prodávající povinen vadu odstranit do 20 
pracovních dnů po uplynutí lhůty uvedené v předchozím odstavci. Je-li k odstranění vady 
přístroje nutné prokazatelně zajistit specializované náhradní díly, pak je Prodávající povinen 

vadu odstranit do 25 pracovních dnů po uplynutí lhůty uvedené v předchozím odstavci, 
nedohodnou-li se Smluvní strany následně jinak. Za specializované náhradní díly jsou pokládány 
náhradní díly, které je nutné nechat vyrobit na zakázku, nebo náhradní díly, které nejsou běžně 

dostupné v Evropském hospodářském prostoru.
10.9. I v případě, že Prodávající vadu neuzná, je povinen vadu odstranit, a to ve lhůtách uvedených 

v odst. 10.8 tohoto článku Smlouvy, nedohodnou-li se Smluvní strany následně jinak. V takovém 
případě je Prodávající oprávněn požadovat po Kupujícím úhradu nákladů na odstranění této 

vady
10.10.0 odstranění reklamované vady sepíší Smluvní strany protokol, ve kterém potvrdí odstranění 

vady. O dobu, která uplyne ode dne uplatnění reklamace do odstranění vady, se prodlužuje 

záruční lhůta.
10.11. V případě, že Prodávající neodstraní vadu ve lhůtách uvedených v odst. 10.8 tohoto článku 

Smlouvy, případně ve lhůtě sjednané Smluvními stranami, nebo pokud Prodávající odmítne vady 

odstranit, je Kupující oprávněn nechat vadu odstranit na své náklady a Prodávající je povinen 
uhradit Kupujícímu náklady na odstranění vady, a to do 10 dnů poté, co jej k tomu Kupující vyzve. 
Tento postup Kupujícího však nezbavuje Prodávajícího odpovědnosti za vady a jeho záruka trvá 

ve sjednaném rozsahu.
lO.lZ.Poskytnutí záruky se nevztahuje na vady způsobené neodborným zacházením, nesprávnou nebo 

nevhodnou údržbou, nedodržováním předpisů výrobců pro provoz a údržbu zařízení, které

(i)

(ií)

Stránka 8 z 16



evropská unie

EvropMé staikturélni a InvmMni forxtir 
^>era6ii program Výzkim, vývo^ a vzdilávánl*•* MJNISTCRSTVO ÍKOlBrvI.

MjUldS A TiLOVtCeOW

Kupující od Prodávajícího převzal při předání, nebo o kterých Prodávající Kupujícího písemně 
poučil. Záruka se rovněž nevztahuje na vady způsobené hrubou nedbalostí, nebo úmyslným 
Jednáním.

lO.lS.Smluvní strany vylučují použití ust. § 1925 OZ, věta za středníkem.

Záruční servis

11.1. Prodávající se zavazuje, že bude provádět pravidelné servisní prohlídky (bezpečnostně technické 

kontroly) předepsané výrobcem a platnými právními předpisy, včetně aktualizace SW, včetně 

vstupní a následné validace nebo kalibrace parametrů; tyto úkony bude Prodávající v záruční 
době provádět bezplatně a bez vyzvání Kupujícího. Prodávající je však povinen písemně 

upozornit Kupujícího minimálně 5 pracovních dnů předem o povinností provedení servisní 
prohlídky. Prodávající se zároveň zavazuje v případě změn v softwaru obsaženého / dodávaného 
/ instalovaného v dodávaném zboží, v záruční době, k provedení instruktáže obsluhujícího 

personálu Kupujícího bez nároku na další úplatu nad rámec sjednané Ceny plnění. Prodávající Je 
dále povinen před koncem záruční doby na písemnou žádost Kupujícího provést bezplatnou 
servisní prohlídku přístroje.

11.

Smluvní pokuty

12.1. V případě, že Prodávající bude v prodlení proti termínu předání a převzetí dodávky uvedenému 
v článku 5. odst. 5.1 této Smlouvy, Je Kupující oprávněn účtovat Prodávajícímu smluvní pokutu 
ve výší 0,2 % z kupní ceny za každý započatý den prodlení,

12.2. V případě, že Prodávající neodstraní řádně reklamovanou vadu přístroje ve lhůtě uvedené 
v článku 10. odst. 10.8 nebo ve sjednané době. Je Kupující oprávněn účtovat Prodávajícímu 

smluvní pokutu ve výší 1 000,- Kč za každou reklamovanou vadu, u níž je Prodávající v prodlení 
s odstraněním, za každý započatý den prodlení.

12.3. Pro případ porušení Jakékoliv Jiné smluvní povinnosti než uvedené v odst. 12.1. a 12.2. výše ze 

strany Prodávajícího si smluvní strany sjednávají smluvní pokutu ve výši 5 000,- Kč a to za každý 
Jednotlivý případ porušení smluvní povinnosti. Tato smluvní pokuta může být uložena 

i opakovaně v případě, že povinnost nebude splněna ani v dodatečně poskytnuté lhůtě
12.4. Pokud Kupující neuhradí v termínech uvedených v této Smlouvě kupní cenu, je povinen uhradit 

Prodávajícímu úrok z prodlení v zákonné výši, ledaže Kupující prokáže, že prodlení s úhradou 
kupní ceny bylo způsobeno z důvodu opožděného uvolnění prostředků poskytovatelem dotace.

12.5. Strana povinná musí uhradit straně oprávněné smluvní sankce nejpozději do 15 kalendářních 
dnů ode dne obdržení příslušného vyúčtování od druhé Smluvní strany.

12.6. Smluvní strany vylučují použití ustano'
12.7. Nárok na náhradu škody má Kupující v

12.

2050 OZ. 
chován.

Ukončení Smlouvy

13.1. Tuto Smlouvu lze ukončit špiněním, dohodou Smluvních stran nebo odstoupením od Smlouvy 
z důvodů stanovených v zákoně nebo ve Smlouvě.

13.

Stránka 9 z 16



• •• EVROPSKÁ UNIE
EwDptké slnikturAlnl i nvnMni londy 
Opartčni prooram Výzkum vývoj • vzOélévWi WMtsTcnrrvo Imolstv.• ••

13.2. Kupující je dále oprávněn od Smlouvy odstoupit bez jakýchkoliv sankcí, nastane-li i některá z níže 

uvedených skutečností:

Dojde-li k podstatnému porušení povinností uložených Prodávajícímu Smlouvou,

Proti majetku Prodávajícího bude vedeno insolvenční řízení,

Vyjde-li najevo, že Prodávající uvedl v Nabídce informace nebo doklady, které 
neodpovídají skutečnosti a které měly nebo mohly mít vliv na výsledek Zadávacího 

řízení, které vedlo k uzavření této Smlouvy,

V případě, že přístroj, který je předmětem dodávky na základě této Smlouvy, nebude 
dosahovat minimálně parametrů požadovaných Kupujícím a uvedených v Nabídce 

Prodávajícího, je Kupující oprávněn od Smlouvy odstoupit,

V případě, že Kupující neobdrží dotaci, z níž měl být předmět Smlouvy hrazen.

(i)

II

(Mi)

(iv)

(v)

13.3. Prodávající je oprávněn od Smlouvy odstoupit v případě podstatného porušení Smlouvy 
Kupujícím. Za podstatné porušení Smlouvy se považuje nezaplacení Ceny plnění v termínu 
stanoveném touto Smlouvou, ač Prodávající Kupujícího na toto porušení písemně upozornil 

a poskytl mu dostatečně dlouhou lhůtu k dodatečnému splnění této povinnosti.

Zástupci Smluvních stran, oznamování

14.1. Prodávající jmenoval tohoto odpovědného zástupce pro komunikaci s Kupujícím v souvislosti 
s předmětem plnění dle této Smlouvy:

Ve věcech technických:

Jan Kána, E-mail:

14.

Ve věcech smluvních: 

Tomáš Káňa, E-mail:

14.2. Kupující jmenoval tyto zástupce odpovědné za komunikaci s Prodávajícím v souvislosti 
s předmětem plnění dle této Smlouvy:

Ve věcech technických: Jméno: 

E-mail: tel.:

Jméno: Loeit

E-mail:

Ve věcech smluvních:

tel.:

14.3. Není-li v této Smlouvě ujednáno jinak, veškerá oznámení, která mají nebo mohou být učiněna 
mezi Smluvními stranami podle této Smlouvy, musí být vyhotovena písemně a doručena druhé 
Smluvní straně oprávněnou zasilatelskou službou, osobně (s písemným potvrzením o převzetí), 
doporučenou zásilkou odeslanou s využitím provozovatele poštovních služeb (má se za to, že 
takové oznámení došlo třetí pracovní den po odeslání, bylo-li však odesláno na adresu v jiném 
státu, pak patnáctý pracovní den po odeslání) nebo také prostřednictvím e-mailu.

Stránka 10 z 16



• •• evropská unie

Evropské ttruMurélni a mvosSéni fondy 
Oparé&ii prograiTi Výzkum, vývoj a vzděléváni

MINISTERSTVO SkOLSTvI, 
Mutacft A**♦

Doložka o rozhodném právu

15.1. Tato Smlouva a veškeré právní vztahy z ní vzniklé se řídí právním řádem České republiky.

15.2. Smluvní strany berou na vědomí a uznávají, že v oblastech výslovně neupravených touto 
Smlouvou platí ustanovení OZ.

15.3. Veškeré spory vzniklé z této Smlouvy či z právních vztahů s ní souvisejících budou Smluvní strany 
řešit jednáním. V případě, že nebude možné spor urovnat jednáním ve lhůtě 60 dnů, bude takový 
spor rozhodovat na návrh jedné ze Smluvních stran příslušný soud v České republice.

15.

16, Závěrečná ujednání

16.1. Tato Smlouva, včetně příloh, představuje úplnou a ucelenou smlouvu mezí Kupujícím 
a Prodávajícím.

16.2. Smluvní strany se dohodly, že Prodávající není oprávněn započíst svou pohledávku, ani 
pohledávku svého poddlužníka, za Kupujícím proti pohledávce Kupujícího za Prodávajícím.

16.3. Prodávající není oprávněn postoupit pohledávku, mu vznikne na základě této Smlouvy 

nebo v souvislosti s ní na třetí osobu. Prodávající 
z této Smlouvy ani z její částí třetí osobě.

16.4. Prodávající se zavazuje mít po celou dobu platnosti této Smlouvy sjednáno pojištění 

odpovědnosti za škodu způsobenou v souvislosti s výkonem podnikatelské činnosti, 
a to s limitem pojistného plnění minimálně ve výši kupní ceny za předmět této Smlouvy.

16.5. Pokud se jakékoliv ustanovení této Smlouvy později ukáže nebo bude určeno jako neplatné, 
neúčinné, zdánlivé nebo nevynutitelné, pak taková neplatnost, neúčinnost, zdánlivost nebo 
nevynutitelnost nezpůsobuje neplatnost, neúčinnost, zdánlivost nebo nevynutitelnost Smlouvy 
jako celku. V takovém případě se Strany zavazují bez zbytečného prodlení dodatečně takové 
vadné ustanovení vyjasnit ve smyslu ustanovení § 553 odst. 2 OZ nebo jej nahradit po vzájemné 
dohodě novým ustanovením, jež nejblíže, v rozsahu povoleném právními předpisy České 

republiky, odpovídá úmyslu Smluvních stran v době uzavření této Smlouvy.
16.6. Kupující je povinným subjektem dle zákona č. 340/2015 Sb., o zvláštních podmínkách účinnosti 

některých smluv, uveřejňování těchto smluv a registru smluv, v platném znění (dále jen „zákon 
o registru smluv"). Prodávající bere na vědomí a výslovně souhlasí s tím, aby Smlouva byla 

uveřejněna v souladu se zákonem o registru smluv. Smluvní strany se dohodly, že uveřejnění 
Smlouvy prostřednictvím registru smluv v souladu se zákonem o registru smluv zajistí Kupující.

16.7. Tato Smlouva nabývá platnosti dnem jejího podpisu oprávněnými osobami obou Smluvních 

stran a účinnosti dnem uveřejnění této smlouvy v registru smluv dle zákona o registru smluv.
16.8. Tuto Smlouvu lze doplnit nebo měnit výlučně formou písemných, vzestupně očíslovaných, 

dodatků, opatřených časovým a místním určením a podepsaných oprávněnými zástupci 
Smluvních stran. Smluvní strany ve smyslu ustanovení § 564 OZ výslovně vylučují provedení 
změn Smlouvy v jiné formě.

16.9. Poruší-li Smluvní strana povinnost z této Smlouvy či může-li a má-ll o takovém porušení vědět, 
oznámí to bez zbytečného odkladu druhé Smluvní straně, které z toho může vzniknout újma, 
a upozorní ji na možné následky; v takovém případě nemá poškozená Smluvní strana právo 
na náhradu té újmy, které mohla po oznámení zabránit.

16.10. Prodávající se za podmínek stanovených touto Smlouvou zavazuje:

právněn postoupit práva a povinnosti

Stránka liz 16



EVROPSKÁ UNIE

Evropiké strukturální s nwsMni Pandy 
Oporafni progrsm Vyzkm vývq a vzdáláv«ni MMSTEWTVO ánOLSTVl.

(i) archivovat veškeré písemnosti zhotovené pro plnění předmětu dle této Smlouvy a umožnit 

osobám oprávněným k výkonu kontroly projektu, z něhož Je plnění dle této Smlouvy hrazeno, 
provést kontrolu dokladů souvisejících s tímto plněním, a to po celou dobu trvání projektu,

(ii) jako osoba povinná dle ustanovení § 2 písm. e) zákona č. 320/2001 Sb., o finanční kontrole ve 
veřejné správě, v platném znění, spolupůsobit při výkonu finanční kontroly. Tuto povinnost 
rovněž zajistí Prodávající u případných poddodavatelů Prodávajícího.

16.11.Tato Smlouva je sepsána v českém jazyce ve dvou (2) vyhotoveních, z nichž každé vyhotovení má 
povahu originálu. Prodávající a kupující obdrží po 1 vyhotovení. Nedílnou součástí Smlouvy jsou 
tyto přílohy;

Příloha č. 1: Technická specifikace předmětu plnění dle zadávacích podmínek a Nabídky 

Prodávajícího

Smluvní strany stvrzují Smlouvu podpisem na důkaz souhlasu s celým jejím obsahem.

V Českých Budějovicích dne fl 5 -06- 2018 v Kroměříži dne 30. 5.1018

Za VŠTE v Českých Budějovicích Za: AIVOTECs.r.o.

-t

doc. Ing. Marek Vochozka,/MBA, Ph.D. 

rektor VŠTE
Tomáš Káňa

jednatel

Stránka 12 z 16



• •• evropská unie

Evropské Mrukturáini a kfvesMni forxty 
Operační program Výzkum, vývoj a vzdélévéni MINISTERSTVO iKOLSrvf.**• M larn A ■tttoiffcxw

Příloha č. 1

p. č. požadavekparametr

Projektová kapacita min. 20kg/hod1
2 Provozní teplota max. 550“C

3 Doba expozice min. 5 minut; max. 50 minut

4 Bíomasa > velikost částic min. 1 mm; max. 30 mm

Podíl prachových částic5 max. 5%

6 Obsah vody max. 20%

Materiálové provedení - konstrukce7 Nerezová ocel 1.457 podle DIN

Technické provedení8 Retorta s nepřímým ohřevem

Provedení válec ve válci9 ANO

Průchod pyrolyzovaného materiálu vnitřním 

válcem
10 ANO

11 Posun pyrolyzovaného materiálu ANO, míchadlem na hřídeli

Možnost nastavení hřídele - variabilní otáčky12 ANO frekvenčním měničem

Pohon řízen pomocí frekvenčního měniče13 ANO, v rozsahu 10-50Hz

Dávkování materiálu šnekovým dopravníkem14 ANO

Objem násypky pro dávkování materiálu15 251

Zdroj tepelné energie16 Horký vzduch; max. 600*C

Horký vzduch prochází mezí válci17 ANO

18 Sledování hodnot včetně záznamu ANO, min. 3 pozíce/čidta

Umístěny ve skříní rozvaděče spolu s 
elektroinstalací

Ovládací a řídící prvky19

Maximální hmotnost jednotky20 500kg

Způsob uspořádání jednotlivých komponent21 Umístění na rámu

Výška22 max. 200cm

Šířka23 max. 200cm

24 Hloubka max. 200cm

25 bojení stroje do el. sítě 220V nebo 380V

Stránka 13 z 16



EVROPSKÁ UNIE
Evropské strukturélní a InwsMnI fondy 
Operaíni program Výzkum, vývoj a vzdétávéni

*

*** MINISTERSTVO ŠKOLSTVÍ.
A TtLOV‘PCWW^

loooótooool

19
boodlbo

EDH15

1 '«Š7'F1

ra 3! m

lij" SS O

<5}
A Q .

^A/\.
tm

8 LLd
9

10

1 Projektová kapacita

Typická biomasa s obsahem vody cca 20% má v sypném stavu objemovou hmotnost mezi 150 a 350 
l(g.m^ Výpočet pracovní velikostí: uvažujeme střední hodnotu 250 kg.m^ 20 kg představuje objem 80 

litrů, minimální kapacita musí být splněna současně s požadavkem na maximální dobu expozice, takže 
zadání zní zpracovat 80 litrů s dobou zádrže 50 minut. Pro toho zadání bude vypočten objem 

pracovního prostoru retorty.

Dávkování požadovaného množství biomasy bude řízeno objemově tak, že se nejprve změří objemová 

hmotnost. Požadovaná hmotnost se přepočte na objem. Vstup do pracovního prostoru retorty bude 
opatřen válcem o objemu 1 litr s uzávěrem a hladinovým čidlem. Počet cyklů naplnění a vyprázdnění 
za hodinu zajistí dávkování požadovaného množství.

Relevantní také pro p.č. 3, 8,12 a 13

2 Provozní teplota

S ohledem na další požadavky na konstrukční řešení bude pracovní teploty dosahováno přenosem 
teplené energie horkého vzduchu přes stěnu retorty (tedy v prostoru mezi válci do vnitřního 

pracovního prostoru). Při teplotách nad 400 *C se ke konvenčnímu přenosu tepla přes teplosměnnou 
plochu přidává tzv. tepelné záření. Jeho intenzita, resp. pracovní detektiva s mění se změnou povrchů, 
které jsou ohřívány, včetně pyrolyzovaného materiálu. Pracovní teplota bude řízena prostřednictvím 
řízení teploty horkého vzduchu tak, aby bylo možné dosáhnou a stabilně udržet pracovní teplotu až 
hodnotě 550 "C.

Relevantní také pro p.č. 9,16 a 17

na

Stránka 14 z 16



• •• evropská unie

Evropské strukturéini a tnwesMni fondy 
^xrsfinl prooram Výzkum, vývoj a vzdétávéni MINISTERSTVO SkOLSTvI.***

3 Doba expozice

kímáiní dobaPožadovaný rozsah doby expozice ním. 5 minut; max. 50 minut je značný. Pokud 
byla 100%, pak minimální je 5%, tedy požadovaný rozsah řízení je 95%. Dobu expozice lže řídit pouze

frekvencí, tedy otáčkami hřídele, na níž jsou umístěny prvky, zajišťující pohyb. Požadovaný rozsah 

frekvence 10 - 50 Hz umožňuje ale řízení v rozsahu 20 - 100%, tedy teoreticky 80%. Minimální 
frekvenci pohonů lze technickými opatřeními snížit na 5Hz, což zvýší regulační rozsah na 10 - 100%. 

Požadavkům zadání lze vyhovět tak, že při nutnosti provozovat zařízení s maximální dobou expozice 
bude pohon chvilkově zastaven. Tato možnost bude zařazena do řídícího SW. Dobu expozice bude tedy 

možno řídit v požadovaném rozsahu.

4 Blomasa - velikost částic

Zařízení bude konstruováno pro možnost zpracování biomasy s velikostí částic min. 1 mm a max. 30 

mm.

Dávkovači šnek a vstupní otvory budou přizpůsobeny maximální velikostí částic.

5 Podíl prachových částic

V bíomase nesmí podíl prachových částic překročit 5%.

6 Obsah vody

V zařízení je možno zpracovat blomasu s maximálním obsahem 20% vody.

7 Materiálové provedení - konstrukce

Zařízení bude vyrobeno z nerezové oceli 1.457 s přídavkem chrómu a niklu pro tepelnou stabilitu 

materiálu. Rám a podpůrné prvky jsou vyrobeny z běžné nerezové ocelí.

8 Technické provedení

Zařízení je konstruováno jako retorta, tedy zařízení, sloužící pro termickou redukci - typicky suchou 

destilaci.

9,10 Provedení válec ve válci, průchod pyrolyzovaného materiálu vnitřním válcem 

Konstrukční uspořádání válec ve válci je zvoleno pro zajištění kontinuálního provozu a nepřímého 
ohřevu. Prostorem mezi válci je veden horký vzduch, vnitřním válcem se posouvá pyrolyzovaná 

biomasa. Uzavírací segmenty vstupního a výstupního otvoru zajišťují omezení přístupu vzduchu, což je 

podmínkou pyrolýzy.

11 Posun pyrolyzovaného materiálu

Vnitřním válcem prochází hřídel, na které jsou umístěny segmenty míchadla. Pro zajištění správné 
funkce plnění a vyprazdňování materiálu z pracovního prostoru je začátek a konec hřídele opatřen 

několika závity šnekovnice.

Stránka 15 z 16



nEVROPSKÁ UNIE
Evropské struktioélni t nvesMni fondy 
OperafinI proQrani Výzkum, vývoj a vzděláváni**♦ krvi.MINISTR

4^12 Možnost nastavení hřídele - variabilní otáčky

13 Pohon řízen pomocí frekvenčního měniče

Hřídel 5 míchadlem je spojena s převodovkou a motorem (pohon). Motor je napojen na frekvenční 
měnič, který zajišťuje změnu frekvence otáček hřídele. Frekvenční měnič řídí frekvenci mezi 5 a 50 Hz 
z důvodů, uvedených v bodu 3.

14 Dávkování materiálu šnekovým dopravníkem

15 Objem násypky pro dávkování materiálu

Dávkovači násypka je řešena jako nádoba s konickým dnem o objemu 25 litrů. Stěny se sbíhají do 
žlábku, ve kterém je umístěn šnekový dopravník s pohonem. Pohon je řízen spínačem, signalizujícím 
naplnění litrové odměřovací nádoby v trase vstupu biomasy do pracovního prostoru vnitřního válce 
zařízení. K dávkování rovněž v bodě 1.

16 Zdroj teplené enei^le

Zdrojem teplené energie je horkovzdušné dmychadlo Leister (LHS 61L CLASSIC 3 x 400V / 16kW) 
s plynulou regulací teploty až do 650

17 Horký vzduch prochází mezi válci

Pro dosažení efektivity přenosu tepelné energie horkého vzduchu do pracovního prostoru vnitřního 

válce je prostor mezi válci, kudy horký vzduch prochází, vybaven segmenty brzdícími rychlost proudění.

18 Sledování hodnot včetně záznamu

Proces pyrolýzy je termický proces, jedinou veličinou je teplota. Pyrolýzní reaktor je osazen pěti 
teplotními čidly: i) vzduchu pro ohřev, ii) pracovní prostor v první třetině iii) pracovní prostor v poslední 
třetině iv) výpad materiálu v) odvod plynu. Zahájení a ukončení záznamu zajišťuje obsluha ručně.

19 Ovládací a řídící prvky

Manuální spínače ovládání podávacího šneku (14), pohonu hřídele (11), zdroje horkého vzduchu a 

regulace jeho teploty (16), odtahového ventilátoru (II) jsou umístěny na skříni rozvaděče. Automatické 
ovládací prvky START/STOP podávacího šneku (14) se aktivují zahájením dávkování.

Stránka 16 z 16


